Por isso, com todos os Anjos e Santos, entoamos um hino em vosso louvor, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, Herr, heiliger Vater, allmächtiger, ewiger Gott, immer und überall zu danken.

Denn in deinen Händen ruht unser Leben. Nach deinem Willen werden wir geboren und durch deine Führung geleitet. Nach deiner Verfügung empfangen wir den Sold der Sünde und kehren zurück zur Erde, von der wir genommen sind. Doch du hast uns erlöst durch das Kreuz deines Sohnes, darum erweckt uns einst dein Befehl zur Herrlichkeit der Auferstehung mit Christus.

Durch ihn preisen wir jetzt und in Ewigkeit dein Erbarmen und singen mit den Chören der Engel das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 83

PRAEFATIO V DE DEFUNCTIS

De resurrectione nostra per victoriam Christi

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere;
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Quia, etsi nostri est meriti quod perimus,
tuae tamen est pietatis et gratiae
quod, pro peccato morte consumpti,
per Christi victoriam redempti,
cum ipso revocamur ad vitam.

Et ideo, cum caelorum Virtutibus,
in terris te iugiter celebramus,
maiestati tuae sine fine clamantes:

● MR p. 443; Moeller 1299.

● Cf. MA 430/6, p. 768; 630/6, p. 1163; 641/6, p. 1185.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 443) Praefatio Defunctionum V (Pr)

℟ Berg Maur 40: Missa in die depositionis tertii, septimi vel trigesimi (Pr):

VD aeterne Deus.

*Cuius imperio nascimur, cuius arbitrio regimur,
cuius mysterio redempti sumus,
cuius etiam praecepto in terra, de qua sumpti sumus,
praevaricationis lege dissolvimur,
atque tuo nutu resurrectionis ad gloriam,
pulvis ex hominem in hominem reparatur.
Nostri est, Domine, meriti quod perimus; +*

tuae vero pietatis et gratiae §
 quod morte consumpti, + §
redivivo cinere perpetuum revocamur ad vitam.
Per Christum.

★ No further Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Rom 5, 12. 15. 17:

Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors; et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt [...] Sed non sicut delictum ita et donum; si enim unius delicto multi *mortui* sunt, multo magis gratia Dei et donum in gratia unius hominis Iesu Christi in plures abundavit [...] Si enim unius delicto mors *regnavit* per unum, multo magis abundantiam gratiae et donationis et iustitiae accipientes in vita regnabunt per unum Iesum Christum.

1 Cor 15, 54-57:

Absorpta est *mors* in *victoria*. Ubi est, *mors*, *victoria tua?* ubi est, *mors*, stimulus tuus? Stimulus autem *mortis peccatum* est, virtus vero *peccati lex*. Deo autem gratias, qui dedit nobis *victoram* per Dominum nostrum Iesum Christum.

1 Io 5, 4:

Omne quod natum est ex Deo vincit mundum, et haec est *victoria*, quae vincit mundum, fides nostra.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Bono Mortis 4, 15 (PL 14, 547):

Passus est igitur Dominus subintrare mortem, ut culpa cessaret; sed ne iterum naturae finis esset in *morte*, data est resurrectio mortuorum, ut per *mortem* culpa deficeret, per resurrectionem autem perpetuaretur natura. Ideoque *mors* haec transitus universorum est. Opus est ut constanter transseas: transitus autem a corruptione ad incorruptionem, a mortalitate ad immortalitatem, a perturbationibus ad tranquillitatem. Non igitur te nomen *mortis* offendat, sed boni transitus beneficia delectent. Quid est enim *mors* nisi sepultura vitiorum, virtutum suscitatio? Unde et ille ait: « Moriatur anima mea in animis iustorum », id est consepielatur, ut sua vitia deponat, iustorum assumat gratiam, qui mortificationem Christi in corpore suo atque anima circumferunt. Mortificatio autem Christi, remissio peccatorum, abolitio criminum, erroris oblivio, assumptio gratiarum est. Quid autem de bono mortis plenius possumus dicere, quam quod *mors* est quae mundum *redemit?*

Gregorius Magnus, Moral. 12, 9, 13 (PL 75, 992):

Quia ante adventum mediatoris Dei et hominis omnis homo, quamvis mundae probataeque vitæ fuerit, ad inferni claustra descendit, dubium non est, quoniam homo qui per se cecidit, per se ad paradisi requiem redire non potuit, nisi veniret ille qui suae incarnationis mysterio eiusdem nobis paradisi iter aperiret.

PRINCIPAL VOCABULARY:

meritum pereo pietas gratia peccatum mors consumo victoria redimo revoco vita.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.

Death is the just reward for our sins, yet, when at last we die, your loving kindness calls us back to life in company with Christ, whose victory is our redemption.

Our hearts are joyful, for we have seen your salvation, and now with the angels and saints we praise you for ever.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant.

Oui nous sommes destinés à mourir, mais quand la mort nous atteint, nous qui sommes pécheurs, ton cœur de Père nous sauve par la victoire du Christ qui nous fait revivre avec lui.

C'est pourquoi, avec les anges dans le ciel, nous pouvons te bénir sur la terre et t'adorer en (disant) chantant.